

UCHWAŁA NR XXV/127/12
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU
z dnia 6 listopada 2012 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613; zmiany: Dz. U. z 2009r. Nr 215 poz. 1674, Dz. U. z 2010r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475, Dz. U. z 2011r. Nr 102, poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232 poz. 1378) uchwala się co następuje:

§ 1

Określa się następujące wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Miłosław w roku 2013:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t i poniżej 12 t:
 - a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 694,00 zł.
 - b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 838,00 zł.
 - c) powyżej 9 t, a poniżej 12 t 974,00 zł.
2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszenie uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:
 - a) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 18 t:
 - o liczbie osi – dwie 1112,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 1112,00 zł.
 - o liczbie osi – cztery i więcej 1112,00 zł.
 - b) równej lub wyższej niż 18 t, a mniejszej 26 t:
 - o liczbie osi – dwie 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – cztery i więcej 2154,00 zł.
 - c) równej lub wyższej niż 26 t:
 - o liczbie osi – dwie 2368,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 2368,00 zł.
 - o liczbie osi – cztery i więcej 2368,00 zł.
3. od samochodów ciężarowych z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej:
 - a) równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 18 t:
 - o liczbie osi – dwie 1666,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 1666,00 zł.
 - o liczbie osi – cztery i więcej 1666,00 zł.

- b) równej lub wyższej niż 18 t, a mniejszej niż 29 t:
- o liczbie osi – dwie 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – cztery i więcej 2154,00 zł.
- c) równej lub wyższej niż 29 t:
- o liczbie osi – dwie 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł.
4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
- a) od 3,3 t i poniżej 5,5 t 838,00 zł.
 - b) od 5,5 t i poniżej 9 t 974,00 zł.
 - c) od 9 t i poniżej 12 t 1112,00 zł.
5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
- a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t:
 - o liczbie osi – dwie 1516,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 1658,00 zł. - b) równej lub wyższej niż 18 t do 36 t włącznie:
 - o liczbie osi – dwie 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 2154,00 zł. - c) powyżej 36 t:
 - o liczbie osi – dwie 2154,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 2830,00 zł.
6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
- a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 31 t:
 - o liczbie osi – dwie 1808,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 2292,00 zł. - b) równej lub wyższej niż 31 t:
 - o liczbie osi – dwie 2292,00 zł. - c) równej lub wyższej niż 31 t, a mniejszej niż 40 t:
 - o liczbie osi - trzy 2394,00 zł. - d) równej lub wyższej niż 40 t:
 - o liczbie osi – trzy 3098,00 zł.
7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 180,00 zł.

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub z zawieszenie uznanym za równoważne, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
- a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t:
 - o liczbie osi – jedna 114,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 280,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 900,00 zł.
 - b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t:
 - o liczbie osi – jedna 238,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 280,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 900,00 zł.
 - c) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 28 t:
 - o liczbie osi – jedna 428,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 428,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 900,00 zł.
 - d) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 33 t:
 - o liczbie osi – jedna 814,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 814,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 900,00 zł.
 - e) równej lub wyższej niż 33 t i do 36 t włącznie:
 - o liczbie osi – jedna 1130,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 1130,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 1130,00 zł.
 - f) powyżej 36 t:
 - o liczbie osi – jedna 1922,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 1922,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 1922,00 zł.
9. od przyczep lub naczep z innymi systemami zawieszenia osi jezdnej, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
- a) równej lub wyższej niż 12 t i mniejszej niż 18 t:
 - o liczbie osi – jedna 180,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 408,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 1258,00 zł.
 - b) równej lub wyższej niż 18 t i mniejszej niż 25 t:
 - o liczbie osi – jedna 428,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 516,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 1258,00 zł.
 - c) równej lub wyższej niż 25 t i mniejszej niż 28 t:
 - o liczbie osi – jedna 746,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 746,00 zł.
 - o liczbie osi – trzy 1258,00 zł.
 - d) równej lub wyższej niż 28 t i mniejszej niż 33 t:
 - o liczbie osi – jedna 1130,00 zł.
 - o liczbie osi – dwie 1130,00 zł.
 - o liczbie osi - trzy 1258,00 zł.

e) równej lub wyższej niż 33 t i do 36 t włącznie:

- | | |
|-------------------------|-------------|
| – o liczbie osi – jedna | 1258,00 zł. |
| – o liczbie osi - dwie | 1718,00 zł. |
| – o liczbie osi – trzy | 1718,00 zł. |

f) powyżej 36 t:

- | | |
|-------------------------|-------------|
| – o liczbie osi – jedna | 1718,00 zł. |
| – o liczbie osi – dwie | 2256,00 zł. |
| – o liczbie osi – trzy | 2256,00 zł. |

10. od autobusów posiadających liczbę miejsc siedzących:

- | | |
|-----------------------|-------------|
| – mniej niż 30 miejsc | 1112,00 zł. |
| – 30 i więcej miejsc | 1394,00 zł. |

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

/~/ inż. Jarosław Sobczak

Uzasadnienie

do Uchwały nr XXV/127/12 Rady Miejskiej w Miłosławiu
z dnia 6 listopada 2012 roku

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że stawki te nie mogą przekroczyć górnych stawek kwotowych ogłoszonych, w drodze obwieszczenia, przez Ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Rada gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając w szczególności dopuszczalną masę całkowitą pojazdów, rodzaj zawieszenia, liczbę miejsc do siedzenia. Projekt uchwały przewiduje zwiększenie stawek o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2012 roku w stosunku do I półrocza 2011 roku, który wyniósł 4,0 %. Po propozycji Rady ustalono 4 % wzrost stawek podatków w stosunku do stawek ubiegłorocznych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

B U R M I S T R Z
/~/ mgr Zbigniew Skikiewicz